
書きそんじハガキ・キャンペーン 2025 意見交換会開催のご案内 

2025.08 海外事業部 

 

平素より書きそんじハガキ・キャンペーンへのご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、2025 年度のキャンペーン開催にあたり、これまでにいただいたアンケートの結果を踏まえ、日頃

よりご協力いただいている皆様、地域ユ協の皆様、日ユ協連事務局が直接意見交換する機会を設けることと

いたしました。 

ご参加いただける方は、2025 年 9 月 26 日（金）までに下記 URL（Forms）よりお申込みくださるようお願

いいたします。 

________________________________________ 

開催の目的 

① ⾧年キャンペーンにご参加いただいているユ協の皆様と日ユ協連事務局が、意見交換を通じて現状や問

題点等を共有し、今後のキャンペーンの方向性や運営方法の改善を検討する。 

② 回収活動に取り組んでいるユ協の皆様同士が、活動の現状や工夫点、成功事例などを共有し、それぞれ

の活動の発展につなげる。 

③ 今回初めてご担当いただく方が、経験が⾧いユ協の皆様や日ユ協連担当職員に直接質問や相談を行うこ

とにより、キャンペーンの円滑な運営につなげる。 

________________________________________ 

プログラム内容 

① 世界寺子屋運動の現状共有 

② 書き損じハガキ・キャンペーン 2024 アンケート結果の報告および主な質問・ご意見への回答 

③ 地域ユ協の皆様同士による意見交換 

④ 初めて担当される方向けの説明・質疑応答 

※④のみの参加も可能 

________________________________________ 

開催概要 

日程：2025 年 10 月 10 日（金）14:30～16:00（予定） 

 ※延⾧の可能性があります 

方法：オンライン開催（URL は後日送付いたします） 

申込期限：2025 年 9 月 26 日（金） 

申込 URL：https://forms.office.com/r/7RzFPHiB1t 

________________________________________ 

どうぞお気軽にご参加ください。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

 


